
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 34. RADU MĚSTA 
konanou dne 11.03.2020 

 
OPATŘENÍ BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

  
 
Zpracovala Mgr. Lenka Přečková – vedoucí OKaS                                                    101.1.2 

 
10.03.2020 vydala bezpečnostní rada státu opatření, kterým s platností od 10.3.2020 od 18 hod až do 
odvolání ruší všechna divadelní, hudební, filmové a další představení, stejně tak sportovní či veřejné 
akce s účastí nad 100 osob. OKaS města Zubří tímto informuje Radu města o aktuálně plánovaných 
akcích a opatřeních v oblasti ochrany zdraví návštěvníků kulturních institucí ve městě. 
Doporučujeme Radě města: 

• regulovat pořádání kulturních akcí ve Městě Zubří dle návrhu uvedeného v tabulce níže 

• po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít nebo omezit provoz v knihovně  

• po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít muzeum pro veřejnost  
Plánované akce: Navrhovaná opatření – navrhujeme pouze na dobu, kdy bude platit současné 
nařízení bezpečnostní rady státu. V níže uvedené tabulce uvádíme akce plánované v časovém 
horizontu 4 týdnů – akce s návštěvností nad 100 lidí jsou barevně odlišeny. 
 

Datum 
Kapacita místa 
konání (prodané 
vstupenky) 

Akce /Pořadatel Navrhované opatření 

Pá. 13. 3.  
 

Klub - VS 
(244/208+32 
rezervace) 

VĚRA MARTINOVÁ 
S KAPELOU 

Změna termínu na květen (v jednání) 
Dodatek smlouvy 
Vstupenky zůstávají v platnosti 
Storno? (technicky jsme limitováni – program do pátku, 

peníze v hotovosti nemáme k dispozici) 

Út. 17.3. 
A 31.3. 

Knihovna 
VU3V (Univerzita 
3.věku) 

7 studentů, neúčast na výuce je pořadatelem 
omluvena (v případě, že se uzavře knihovna, zruší se i 

program) 

Út. 17.3. Kino Promítání pro MŠ 
Po dohodě s ředitelkami MŠ v Zubří již 
zrušeno 

Út. 17.3. Muzeum (Hlavní) 
Přednáška – 
pěstování mečíků, 
Zahrádkaři Zubří 

Uzavřená akce – doporučit zahrádkářům 
změnu termínu akce 

St. 18.3. 
Kino – VS 
(244/0) 

Willy a kouzelná 
planeta 

I při předpokládaná nízké návštěvnosti 
představení zrušit (předpoklad, že většina rodičů 

děti do kina nepustí) 

Čt. 19.3. Knihovna 
Promítání 
v knihovně – Dobrá 
smrt 

Zrušit 

Pá. 27.3. 
Klub – U Ludvíka 
(35 / 12) 

Sejdeme se U 
Ludvíka – Markéta 
Komárová 

Změna termínu 

Út 31.3. Muzeum 
CHODNÍČKY 
K MINULOSTI – 
Sakrální památky 

Změna termínu 
(návštěvníci – především senioři) 

Čt. 2. 4. 
Muzeum 
Petrohrad 

Výstava – vernisáž 
František Segrado 

Akci nerušit - Výstava může proběhnout, 
v případě trvání opatření nedělat vernisáž a 
setkání s tvůrcem uskutečnit v jiném termínu. 
Výstava potrvá do 10. 5. 2020 

Pá. 3. 4. Klub 
Spona – Nic nás 
nezastaví (derniéra) 

Změna termínu 

Ne 5. 4. 
Klub 
(244/138) 

MĚSTSKÉ DIVADLO 
ZLÍN 
MOTÝLI JSOU 
VOLNÍ 

Změna termínu, pokud by to nešlo v tomto 
roce, nahradíme jiným představením 

https://www.mesto-zubri.cz/vera-martinova-s-kapelou/a-1189/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/vera-martinova-s-kapelou/a-1189/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282
https://www.mesto-zubri.cz/mestske-divadlo-zlin-motyli-jsou-volni/a-1190/p1=10282


 
Dále doporučujeme Radě města: 
1) Po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít knihovnu pro veřejnost 
2) Po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít muzeum pro veřejnost 
 
Stanovisko: 
OKaS doporučuje Radě města Zubří 

• regulovat pořádání kulturních akcí ve Městě Zubří dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

• po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít knihovnu pro veřejnost 

• po dobu trvání nařízení bezpečnostní rady státu uzavřít muzeum pro veřejnost 

• zvážit pozastavení spolkové činnosti po dobu trvání bezpečnostních opatření státu 
 

Příloha: Opatření Města Zubří k situaci Covid-19 v oblasti kultury 
 
Návrh usnesení: 
 
RM 34/… Opatření k situaci Covid-19 v oblasti kultury  

RM schvaluje Opatření Města Zubří k situaci Covid-19 dle důvodové zprávy.  
   
  T: ihned        Z: OKaS, ST  
 
 
 
 
 
 
Zubří 11.03.2020 
 
 


